

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Obrony Narodowej**

nr posiedzenia: **17**

data posiedzenia: **23 listopada 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Traktatu w sprawie Eurokorpusu i statusu jego Dowództwa zawartego między Republiką Francuską, Republiką Federalną Niemiec, Królestwem Belgii, Królestwem Hiszpanii i Wielkim Księstwem Luksemburga, sporządzonego w Brukseli dnia 22 listopada 2004 r. (druk senacki nr 566, druki sejmowe nr 1706 i 1755).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Marcin Bosacki, Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, Robert Mamątow, Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Bogdan Zdrojewski,

goście, m.in.:

Ministerstwo Obrony Narodowej:

sekretarz stanu Marcin Ociepa ze współpracownikiem,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Sławomir Majszyk,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Beata Mandylis.

Ad 1.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Marcin Ociepa. Ratyfikacja Traktatu pomoże Polsce w osiągnięciu pełnoprawnego członkostwa w Eurokorpusie i zapewni wspólne decydowanie o zadaniach, strukturze i rozwoju Eurokorpusu oraz jego wykorzystaniu w operacjach zarządzania kryzysowego. Status państwa ramowego będzie ważnym sygnałem, że Rzeczpospolita Polska przykłada szczególną wagę do wzmacniania bezpieczeństwa europejskiego poprzez współpracę wojskową z państwami Unii Europejskiej.

Wiceminister Marcin Ociepa podkreślił, że Polska stanie się pełnoprawnym członkiem Eurokorpusu, organizacji utworzonej w celu udziału w operacjach kryzysowych, humanitarnych, ratunkowych oraz wymuszania i utrzymania pokoju – zarówno na potrzeby UE, jak i NATO. Istotne korzyści, jakie płyną dla naszego kraju, to status pełnoprawnego

członka Eurokorpusu, który zapewnia wspólne decydowanie o zadaniach, strukturze i jego rozwoju oraz o wykorzystaniu w operacjach zarządzania kryzysowego. Polska będzie miała wpływ na kierunki działania w ramach kolektywnej obrony NATO oraz na utrwalenie zaangażowania dowództwa w sojusznicznym łańcuchu dowodzenia, m.in. z możliwością udziału w odstraszeniu i obronie na flance wschodniej.

W trakcie dyskusji senatorowie pytali o specjalizację Polski w misjach Eurokorpusu związanych z działaniami pozabojowymi, o udział przedstawicieli Polski w rotacji stanowisk kierowniczych oraz o formy wykorzystania korpusu.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandyliś nie zgłosiła uwag do ustawy.

Przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek jednogłośnie.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Bogdan Zdrojewski.

Konkluzja

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 566 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS